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Wykonawcy bioracy udziat
w postepowaniu

Dotyczy: przetargu ,,Gorzowska Grupa Zakupowa Dostawa energii elekirycznej w okre5|e od
01.01.2018r. do 31.12.2018r.”

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (tj. Dz.U. z 2015 r,, poz. 2164 ze zm.), dalej PZP, Zamawiajacy udziela odpowiedzi
na pytania dotyczace tresci dokumentow zwigzanych z przedmiotowym postepowaniem:

Pytanie 1

Dotyczy Rozdz. V.3. SIWZ oraz Zatgcznika nr 3 do SIWZ

Z uwagi, iz w przedmiotowym postepowaniu wystepuje trzy opcje na zlozenie oferty (na czesé |,
na czes¢ 1l oraz na obie czesci) zwracamy sie z prosba o za}qczente stosownego zatacznika -

wykaz dostaw, zgodnego z wytycznymi zawartymi w Rozdz. V.3. pkt 1 ppkt 3.

Do przedmiotowego postepowania zostaty zataczone tylko Zataczniki umozliwiajgce wykazanie
dostaw na czesC | i cze$C drugg osobno, brak jest zatgcznika umozlnwnajqcego wykazanie -
dostaw na chie czesci jednoczesnle —czesé A +czeséB

Odpowiedz:

Wykonawca skiadajac oferte na dwie czesci zamowema winien z%ozyc Wykaz stanowigcy
Zatgeznik nr 3 do SIWZ Czesé A oraz Czesé B, zgodnie z trescig Rozdziatu VIl SIWZ, pkt 7.3.

ppkt 3}.

Pytanie 2:

Dotyczy Zat. 4 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy §12ust. 3
Zwracamy sie z prosbhg o zmiane powyzszego na zapis o tresci: ,3. Wykonawca wystawia
fakfury na koniec okresu rozliczeniowego, jednak nie pozniej niz w terminie 14 dni roboczych od
daty uzyskania od OSD danych o zuzyciu energii elektrycznej, z terminem ptatnoéci 21 dni od
daty wystawienia faktury VAT.” ' '
W ramach wyjasnien, informujemy iz faktury za energie elekiryczng wysylane sg listem
zwyklym, a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzié w jakim terminie
Zamawiajacy otrzyma fakture VAT, co moZze powodowaé komplikacje przy ustaleniu
prawidiowego terminu ptatnoéci. Ponadto, w Swietle przepiséw podatkowych okreslenie terminu
ptatnosci na liczbe dni liczong od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustali¢ prawidtowej daty
powstania obowigzku podatkowego, a to w konsekwencji naraza wykonawce na sankcje
skarbowe z tytutu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pki. 4 ppkt. a)
ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towardéw i ustug (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535
z podzn. zm.) stanowi, iz w przypadku dostaw energii elektrycznej obowigzek podatkowy
 powstaje z chwilg wystawienia faktury. Jednoczesnie w przypadku nieterminowego
dostarczenia faktury Zamawiajacy moze z%ozyc do Wykonawcy reklamacje dotyczaca terminu
dostarczenia faktury. .
Informujemy réwniez, iz systemy bllmgowe generujg terminy p’fatnosm od daty wystawienia
faktury rozliczeniowej.
Odpowiedz: :
Zamawiajacy nie dokonu;e wmoskowanych zZmian.

Pytanie 3:
Dotyczy Zat. 4 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 12 ust. 6



Zwracamy sie z prosba o zmiane powyzszego na zapis o tresci: ,6. W przypadku uwzglednienia
reklamacji, Wykonawca niezwtocznie wystawi fakture korygujaca, a powstatg nadptate zwrdci
na rachunek bankowy Zamawiajgcego (Odbiorcy/Ptatnika) w terminie14 dni od wezwania do
zwrotu nadptaty.”

Cdpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 4:

Dotyczy Zat. 4 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §12 ust. 7

Zamawiajacy okreslit, iz w pewnych okolicznosciach zlozona reklamacja powoduje wstrzymanie
ptatnosci faktury przez Zamawiajgcego. Informujemy, ze zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego,
dotyczgcego obowiazku spelnienia Swiadczen wzajemnych oraz zgodnie z zasadami
obowigzujacymi w obrocie profesjenalnym, zlozenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od
obowigzku terminowej zaptaty naleznosci. W zwiazku z powyzszym, zwracamy sie z prosba o
odpowiednig modyfikacje przedmiotowego zapisu do stéw ,ZioZenie reklamacji w Zadnym
przypadku nie zwalnia Zamawiajgcego z obowigzku terminowej zapfaty naleznosci. Po
rozpatrzeniu przez Wykonawee reklamacji w zakresie rozliczen, Zamawiajacemu zostanie
wystawiona stosowna korekta faktury.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zapis jest zgodny z obowigzujacymi przepisami.

Pytanie 5:

Dotyczy Zal. 4 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 12 ust. 8

Wykonawca zwraca sig z prosba o dodanie zapisu iz ,ZloZzenie reklamacfi w zadnym przypadku
nie zwalnia Zamawiajgcego z obowigzku terminowej zaptaty naleznosci. Po rozpatrzeniu przez
Wykonawce reklamacji w zakresie rozliczen, Zamawiajgcemu zostanie wystawiona stosowna
korekta faktury”, gdyz w obecnym ksztalcie zapis moze prowadzi¢ do naduzyé ze strony
Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 6:

Dotyczy Zat. 4 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 12 ust. 9

Zwracamy sie z prosbg o wykreslenie przedmiotowego zapisu, gdyz w obecnym ksztalcie zapis
moze prowadzi¢ do naduzy¢ ze strony Zamawiajacego. Ponadto Wykonawca nie moze ponosi¢
odpowiedzialnosci za rzetelno$é danych, przekazywanych przez Operatora Systemu
Dystrybucyjnego Wykonawcy, poprzez elektroniczng Platforme Wymiany Informacji w zakresie
kazdego ppe. Wykonawca nie posiada wiedzy na temat danych rozliczeniowych jakie zanjdujg
sig na fakturze za $wiadczone ustugi dystrybucji energii elektrycznej, a co za tym idzie nie ma
mozliwosci zweryfikowania poprawnosci przekazanych danych, a faktury za sprzedaz energii
elektrycznej wystawiane sa w oparciu o dane przekazane przez QOSD.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 7:

Dotyczy Zat. 4 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §13 ust. 2i 5.

Wykonawca zwraca sie z prosba o wyjasnienie czy Zamawiajacy oczekuje prowadzenia
rozliczen za zakupiong energie elektryczna w ramach jednego numeru NIP Zamawiajgcego na
podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wptat naleznosci
przyporzadkowanym odrebnie dla kazdej z wyszczegdlnionych jednostek organizacyjnych/grup
fakturowych ?

Czy tez Zamawiajacy oczekuje prowadzenia rozliczern za zakupiong energie elektryczna
w ramach jednego numeru NIP Zamawiajacego na podstawie faktur VAT ze wskazanym
jednym subkontem do wptlat naleznoséci przyporzadkowanym do wszystkich wyszczegolnionych




jednostek organizacyjnych? Czy obiekty o$wietlenia ulicznego majg zostaé wyodrebnione na
oddzielnej fakturze dla poszczegdlnych Zamawiajacych (w ramach jednego numeru NIP).
Ponadto Wykonawca zwraca sie z prosha o wyjasnienie czy Zamawiajgcy dopuszcza
wystawienie Kilku faktur dia jednego ptatnika w zwigzku z réznymi okresami odczytowymi dla
poszczegoinych Punktéw poboru energii elekirycznej .np. odczyty w okresie od 1 do 10 dnia
miesiaca, od 10 do 20 dnia miesiaca , od 20 do 31 dnia miesigca?

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje prowadzenia rozliczeh dla poszczegodinych odbiorcéw — wg adresu
dostarczania faktur. Okresy rozliczeniowe nie musza byé identyczne, ale zbiezne. Dodatkowo
wykonawca winien wzigé pod uwage tre$¢ §12 ust 3. Istotnych postanowien umowy (obowigzek
wystawienia faktury w terminie do 10 dni roboczych od dnia uzyskania danych od OSD).

Pytanie 8:

Dotyczy Zat. 4 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §14 ust. 2

Zwracamy sie z prosbg o zmiang powyzszego na zapis o tresci: ,2. Wykonawca wstrzymuje
sprzedaz energii elekirycznej w przypadku gdy Zamawiajacy zwleka z zapiata za pobrang
energie elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po uptywie terminu platnosci.”

Informujemy, ze zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowigzek pisemnego
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-
dniowego terminu na zaptate naleznosci dotyczy jedynie odbiorcdw w gospodarstwach
domowych. Przepisy ustawy nie nakfadajg natomiast takiego obowigzku w przypadku
pozostatej grupy odbiorcow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zapis jest zgodny z obowigzujacymi
przepisami. - _

Pytanie 9:

Dotyczy Zat. 4 do SIWZ - Istotne postanowienia Umowy - § 18 ust. 1, 3, 4.

Zwracamy uwage, Zze okreslona przez Zamawiajacego wysoko$¢ kar umownych

w szczegolnosci w odniesieniu do kary za kazdy dzien opdZnienia w wystawieniu faktur,
zdaniem Wykonawcy moze zostaé uznana jako kara razaco wygoérowana, co umozliwi jej
podwazenie na drodze sadowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka mozliwo$é
podwazania wysokosci kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postepowania
sgdowego, ale wigze sie takze z niepewnosciag co do praw i obowigzkéw stron. Jednoczesnie
tak wysoki poziom kary umownej za odstgpienie od umowy zmusi Wykonawcow do
uwzglednienia tego elementu ryzyka przy wycenie ustug dla Zamawiajacego, co znajdzie wyraz
w podwyzszeniu ceny. Z tych wzgleddéw zwracamy sie z prosba o usunigcie przedmiotowych
zapisow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje wnioskowanych zmian. -

Pytanie 10:

Dotyczy Zat. 4 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy 8§18 ust. 7.

Wykonawca informuje, ze ewentualna szkode Zamawiajgcego stanowi réznica w cenie zakupu
energii elekirycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elekirycznej
z oferty wylonionego w postepowaniu wykonawcy. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie
Z prodha o okreslenie, iz zwrot kosztow z tytutu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy
rezerwowego bedzie stanowit rdéznice miedzy kosztami energii zakupionej od sprzedawcy
rezerwowego, a energii, ktéra bytaby zakupiona na podstame umowy sprzedazy zawarte
z wybranym Wykonawca,

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje wnioskowanych zmian.
Wartos¢ szkody moze zostaé ustalona dopiero po jej powstaniu.




Pytanie 11:

Wykonawca zwraca sia z prosbg o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiajacego
parametry dystrybucyjne — w szczegdlnosci moc umowna | grupa taryfowa, sg zgodne
z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzajacymi mozliwosé
Swiadczenie ustug dystrybucji wydanymi przez whasciwego OSD?

Jednoczeénie wskazujemy ze zmiana parametréw dystrybucyjnych moze wiazaé sie z
koniecznoscig poniesienia dodatkowych optat, zgodnie z zatwierdzong przez Prezesa URE
Taryfg dla uslug dystrybucji energii elektrycznej wlasciwego OSD. W zwiazku z powyzszym
Wykonawca zwraca sie z prosba o wprowadzenie zapisu nastepujacej tresci: ,W przypadku
gdy zmiana parametrow dystrybucyjnych wigzaé sie bedzie z koniecznodcig ponoszenia
dodatkowych optat zgodnie z taryfg OSD Zamawiajgcy zobowigzany bedzie do ich uiszczenia.”
Odpowiedz:

Wg wiedzy zamawiajgcego parametry dystrybucyjne sg aktualne.

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian. Stosowny zapis znajduje sie w §7 ust.2
zdanie 2 istotnych postanowieft umowy.

Pytanie 12:

Wykonawca zwraca sig z prosba o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiajacego
parametry dystrybucyjne — w szczegélnosci moc umowna i grupa taryfowa, sg zgodne
z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzajacymi mozliwosé
Swiadczenie ustug dystrybucji wydanymi przez wlasciwego OSD?

Jednoczesnie wskazujemy, ze zmiana parametrow dystrybucyjnych moze wigzaé sie z
koniecznoscig poniesienia dodatkowych oplat, zgodnie z zatwierdzong przez Prezesa URE
Taryfa dla ustug dystrybucji energii elektrycznej wtasciwego OSD. W zwigzku z powyzszym
Wykonawca zwraca sie z prosbg o wprowadzenie zapisu nastepujace] tresci W przypadku
gdy zmiana paramelrow dystrybucyjnych wigzaé sie bedzie z konieczno$cig ponoszenia
dodatkowych opfat zgodnie z taryfg OSD Zamawiajgcy zobowigzany bedzie do ich uiszczenia.”
Odpowiedz:

Wg wiedzy zamawaajqcego parametry dystrybucyjne sg aktualne.
Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian. Stosowny zapis znajduje sie w §7 ust.2
zdanie 2 istotnych postanowiefh umowy.

Pytanie 13:

Czy Zamawiajacy dysponuje tytutem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa
dzierzawy, itp.) ktéry upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w
przedmiccie zamowienia? Informujemy, ze brak takiego tytutu moze skutecznie uniemozliwic
dalsze czynnosci zwigzane ze zgloszeniem umowy sprzedazy energii elektrycznej do lokalnego
Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedz:

Zgodnie z obowiazujgcymi przepisami (w szczegdlnosci w myslt art. 4j ustawy Prawo
energetyczne) zamawiajacemu posiadajacemu status odbiorcy (w rozumieniu ustawy Prawo

energetyczne) przystuguje uprawnienie do swobodnego wyboru dostawcy energii elektrycznej.
Zamawiajgcemu nie s3g znane okolicznosci uprawniajace OSD do ,zablokowania“ procesu
zmiany sprzedawcy.

Pytanie 14:

Zwracamy sie z prosbhg o poprawne okreslenie taryfy podanej w Zatgczniku nr 1b wykaz PPE
Gmina Klodawa Ip. 57, dla ktérej to widnieje taryfa C112,

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje niniejszym poprawienia omytki pisarskiej w zataczniku 1b w odniesieniu
do Gminy Kfodawa poz. 57 - prawidtowa grupa taryfowa to C11.




Pytanie 15:

Zwracamy sie z prosba o udzielenie informaciji, czy Zamawiajacy uwzgledni w umowie,
zawieranej z wylonicnym w postepowaniu Wykonawca a Zachodnim Centrum Medycznym
Sp. z 0.0. oraz Samodzielnym Publicznym ZOZ w Sulecinie, zapisy dotyczace zabezpieczenia
realizacji zamoéwienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawce?
Odpowiedz:

Nie.

Pytanie 16:

Zwracamy sie z prosbha o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy uwzgledni w umowie,
zawieranej z wytonionym w postepowaniu Wykonawca a Zachodnim Centrum Medycznym Sp.
Z 0. 0. oraz Samodzielnym Publicznym ZOZ w Sulecinie, zapisy dotyczace ustanowienia
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawce?
Odpowiedz;

Nie.

Na podstawie art.38 ust.4 PZP Zamawiajgcy dokonuje zmiany w Zataczniku nr 1a i 1b
do SIWZ w nastepujacy sposob:
A. w Zatgczniku nr 1a: Powiat Stubicki poz. 24 — dokonuje sie zmiany Sprzedawcy energii
na PKP Energetyka SA,
B. w Zafaczniku nr 1b: Gmina Klodawa poz. 57 — dokonuje sie zmiany nazwy grupy
taryfowej na C 11.

Na podstawie art.38 ust.4 PZP Zamawiajacy dokonuje zmiany Istotnych postanowien
umowy stanowiacych Zatgcznik nr 4 do SIWZ. Wprowadzone zmiany zostaty oznaczone
tekstem w kolorze czerwonym. Istotne postanowienia umowy po dokonane] modyfikacji
stanowig Zatacznik nr 1 do niniejszego pisma.

Tred¢ pisma jest wigzaca dla wszystkich uczestnikéw postepowania.

Z powazaniem

Zataczniki: :
Zatacznik nr 1 — Zmodyfikowane Istotne postanowienia umowy.






